
1 
 

 Nedělník pro 4. neděli v mezidobí 28. 1. 2024 
1. ČTENÍ Dt 18,15-20 
Pátá kniha Mojžíšova čili Deuteronomium je koncipována jako Mojžíšova poslední slova před 
smrtí a před vstupem Izraelitů do zaslíbené země. Opakuje jim předpisy a zákony. Najdeme zde i 
odstavec věnovaný prorokům (18,9-22). V první části (verše 10-13) odsuzuje pohanské věštění a 
další zvyky. Pohané se tak skrze božstva dotazovali na budoucnost. Ale Izrael se bude spoléhat 
na Boží slovo. Verš 18 vztahujeme na Krista. 
Mojžíš řekl lidu: „Hospodin, tvůj Bůh, ti vzbudí proroka, jako jsem já, z tvého 
středu, z tvých bratrů, toho budete poslouchat. To jsi právě žádal od Hospodina, 
svého Boha, na Chorebu v den shromáždění, když jsi říkal: ‘Nemohu už slyšet hlas 
Hospodina, svého Boha, nemohu se už dívat na tento veliký oheň, abych nezemřel.’ 
Hospodin mi tehdy řekl: ‘Správně mluví. Vzbudím jim proroka, jako jsi ty, ze středu 
jejich bratrů a vložím svoje slova v jeho ústa a sdělí jim vše, co mu poručím. 
Kdo by však neposlechl mých slov, která bude mluvit v mém jménu, toho poženu k 
zodpovědnosti. Prorok, který by se opovážil mým jménem říkat, co jsem mu 
neporučil, nebo který by mluvil ve jménu jiných bohů, takový prorok musí zemřít!’“ 
ŽALM 95 
Rozjásejme své srdce radostí z Boží spásy, vždyť Bůh k nám promlouvá! Vyvolený národ zakusil, 
co znamená neslyšet Boží hlas. Tato dávná zkušenost z doby putování po poušti je mementem a již 
by se neměla opakovat. 
Odpověď: Kéž byste dnes uposlechli jeho hlasu! Nezatvrzujte svá srdce! 
Pojďme, jásejme Hospodinu, – oslavujme Skálu své spásy, – předstupme před něho 
s chvalozpěvy – a písněmi mu zajásejme! 
Pojďme, padněme, klaňme se, – poklekněme před svým tvůrcem, Hospodinem! – 
Neboť on je náš Bůh – a my jsme lid, který pase, stádce vedené jeho rukou. 
Kéž byste dnes uposlechli jeho hlasu: – „Nezatvrzujte svá srdce jako v Meribě, – 
jako tehdy v Masse na poušti, – kde mě dráždili vaši otcové, – zkoušeli mě, ač viděli 
mé činy.“ 
2. ČTENÍ 1 Kor 7,32-35 
V návaznosti na minulou neděli pokračujeme ve čtení 7. kapitoly listu Korinťanům; jde o souhrn 
odpovědí na několik otázek týkajících se manželství a celibátu. Pavel nedělá systematický výklad o 
zvláštním povolání k manželství. Naznačuje pouze křehkou hranici mezi lidskou emocionalitou a 
duchovním světem člověka. 
Bratři! Rád bych, abyste byli bez starostí. 
Kdo nemá manželku, stará se o věci Páně, jak by se líbil Pánu. Ale kdo je ženatý, 
stará se o věci světské, jak by se líbil manželce, a je rozdělen. A žena nevdaná a 
panna se stará o věci Páně, aby byla svatá na těle i na duši. Ale když se provdá, stará 
se o věci světské, jak by se líbila muži. 
To však říkám ve vašem zájmu, ne abych na vás hodil smyčku, ale abych vás vedl k 
počestnosti a k nerušené oddanosti Pánu. 



2 
 

ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Lid, který žil v temnotě, uviděl veliké světlo; světlo vzešlo těm, kdo sídlili v 
krajině a ve stínu smrti. Aleluja. 
EVANGELIUM Mk 1,21-28 
V první kapitole je Ježíš pokřtěn, pak povolá učedníky a poprvé s nimi vstoupí do Kafarnau. 
Doslova „hned“ druhý den po příchodu učí v synagoze a odehraje se zde první zázrak. Jde o 
začátek veřejného vystoupení Pána. 
V městě Kafarnau vstoupil Ježíš v sobotu do synagogy a učil. Žasli nad jeho učením, 
protože je učil jako ten, kdo má moc, a ne jako učitelé Zákona. 
V jejich synagoze byl právě člověk posedlý nečistým duchem. Začal křičet: „Co je ti 
po nás, Ježíši Nazaretský! Přišel jsi nás zahubit? Vím, kdo jsi: Svatý Boží!“ 
Ale Ježíš mu přísně rozkázal: „Mlč a vyjdi z něho!“ Nečistý duch posedlým 
zalomcoval a s velkým křikem z něho vyšel. 
Všichni užasli a ptali se jeden druhého: „Co je to? Nové učení – a s takovou mocí! I 
nečistým duchům poroučí, a poslouchají ho!“ A pověst o něm se hned roznesla 
všude po celém galilejském kraji. 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost.  

• Výtěžek plesu činí 59158,- Kč. Děkujeme všem, kdo svou účastí přispěli.  
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Dnes v neděli 28. 1. se koná pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu.  
• Dobrovolník, který bude s paní Janou Tobolovou spolupracovat na organizaci 

konání Noci kostelů se, Bohu díky. našel. Ale protože je to akce, která vyžaduje 
nasazení sil mnoha dobrovolníků, tak již si ji, prosím, zapište do svých kalendářů 
jako večer, kdy pomáháte tuto akci organizovat. Koná se v pátek 7. června.  
Samozřejmě jsou vítány i návrhy programu, co by se mohlo v kostelích dít.  

 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba.  
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Ve čtvrtek 1. 2. výuka náboženství nebude!! 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• Další setkání, na které přijdou děti v doprovodu jednoho z rodičů bude v pátek 
9. 2. v 16.00 na faře.  

„MLADÉ SPOLEČENSTVÍ“ 
Na vlnách evangelia 
"Mladé společenství" letos pod názvem "Na vlnách evangelia". Sejdeme se, 
zazpíváme nějaké kytarovky, poděkujeme Pánu za uplynulý týden, popovídáme si o 
nějakém duchovním tématu a dostaneme požehnání; nic složitého :) - ale hlavně – 
budeme tvořit společenství a sdílet svoji víru, protože "Kde jsou dva nebo tři..." 

S jakýmikoliv otázkami se můžeš obrátit na Lidušku Indrovou (FB nebo tel. č. 
775209310), nebo další účastníky Davida I., Kláru K., otce Pavla Barbořáka... 

Těšíme se na setkání! 
DUCHOVNÍ ČETBA 

• Ve čtvrtek 1. 2. nebude. 
AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 

• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 
někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    

• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 
farní kancelář. 

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: středa 31. 1. 17:00 CaM, čtvrtek 1. 2. 8:00 
PsK, pátek 2. 2. 18:00 PsK. 

• V neděli 28. 1. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• Ve středu 31. 3. bude také v 16:00 mše svatá v kapli sv. Anny. 
• Ve čtvrtek 1. 2. bude v 18:00 mše svatá obětovaná za P. Vojtěcha Cikryta u 

příležitosti 100 výročí jeho narození. Mši svatou bude sloužit P. Gorazd 
Cetkovský a kázat bude P. Vojtěch Šíma a koncelebrovat P. Jan Vláčil.  



4 
 

• Pátek 2. 2. je první v měsíci a slavíme také svátek Uvedení Páně do chrámu, 
svíčky budou připravené. Mše svatá ráno i večer bude zakončena krátkou adorací 
se zásvětnou modlitbou a svátostným požehnáním bez litanií. 

• V sobotu 3. 2. bude při mši svaté v 8:00 možnost přijmout svátost nemocných.  
• V neděli 4. 2. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání.  
• V pondělí 5. 2. budeme od 16:00 uklízet vánoční výzdobu kostela. Na 16:00 ať 

přijdou, prosím ti, kdo by uklidili ozdoby a na cca 17:30 muži na stromky. Děkuji. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla  

• příležitost ke svátosti smíření pravidelně půl hodiny před začátkem 
bohoslužeb.   
• adorace Nejsvětější svátosti oltářní ve středu od 18:00  
• v pátek 2. 2. po večerní mši bude úklid vánoční výzdoby, stromků 
a betléma. Prosíme farníky o pomoc  
• příští neděli bude sbírka na TREFU (splátky dluhu za 
rekonstrukci)  

  
KOSTEL sv. Jana Nepomuckého  

• díky všem dobrovolníkům, kteří se ve čtvrtek účastnili společného 
povánočního úklidu.  

  
TREFA (Petrská fara)  

• v pondělí modlitby matek od 17 h   
• V PÁTEK schůzka ministrantů od 15:30;   

Příspěvky na TREFU (splátky dluhu) je možné také posílat na farní účet: 35-
1500354379/0800 (Česká spořitelna) Za dobrodince je sloužena mše sv. 1x měsíčně 
v kapli na TREFĚ.  
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 

 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


5 
 

Chvála Kristu, 

děkujeme za Vaši spolupráci při Tříkrálové sbírce 2024, která probíhala 
v období 1. – 14. ledna 2024, děkujeme vedoucím tříkrálových skupinek, 
koledníčkům a farníkům, ať dárcům či těm, kteří se jakkoliv na sbírce podíleli.  
Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky 2024 v prostějovském děkanátu činí 1 500 862,- 
Kč.  
Z nové sbírky chceme: 
Chceme shromáždit prostředky na spoluúčast k započetí projektu rekonstrukce 
budovy Marta na Martinákově ulici. Zde má být zázemí pro pečovatelskou službu a 
sociální rehabilitaci a nově vznikající služba krizová pomoc. V současné době 
probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby. 
Přímá pomoc potřebným, jako jsou osamělé matky v tíživé životní situaci, sociálně 
slabé rodiny a jednotlivci a osoby bez přístřeší.  
Domácí hospicová péče. Jde o jednorázovou podporu hospicové služby, kterou pro 
oblast Prostějovska zajišťuje pracoviště Olomouc.  
Vážíme si, že se i Vaše farnosti zapojily do pomoci potřebným, zejména seniorům a 
lidem s postižením. Charita Prostějov se snaží poskytovat pomoc lidem v tíživých 
životních situacích. 

Mgr. Vít Forbelský, pastorační asistent a koordinátor Tříkrálové sbírky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prostějov 35 ks 141 073,00 Prostějov 26 69 561,00 
Povýšení sv. Kříže 5 35 844,00 
Sv. Petra a Pavla 1 21 233,00 
Prostějov - Vrahovice 3 14 435,00 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKVĚLÁ NABÍDKA PRO DĚTI NA JARNÍ PRÁZDNINY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



8 
 

 
Mše svaté v Prostějově od 28. 1. do 4. 2. 2024 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
28. 1. 4. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
29. 1. Pondělí 4. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
30. 1. Úterý 4. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
31. 1. Památka sv. Jana Bosca, kněze 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Anny 16:00 

sv. Cyrila a Metoděje 17:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
1. 2. Čtvrtek 4. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
2. 2. Svátek Uvedení Páně do chrámu 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
3. 2. Sobota 4. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého  17:00 

Neděle 
4. 2. 5. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 


	ŽALM 95
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	SKVĚLÁ NABÍDKA PRO DĚTI NA JARNÍ PRÁZDNINY
	Mše svaté v Prostějově od 28. 1. do 4. 2. 2024

